
ČR                                    cyklo - turistický zájezd                              NOVINKA !!! 

TAJEMNÁ MÍSTA …   
PANENSKÝ TÝNEC + LUKOVÁ + RABŠTEJN + RAKOVNÍK 

                     

                     18. – 21. května 2023 (čt-ne)          č.zájezdu 5118053                                   
         

Zájezd do velmi zajímavé oblasti České republiky. Navštívíte spoustu zajímavých míst, opředených pověstmi 

o pokladech, strašidlech, tajemných bytostech a možná se budete i trošku bát. Na své si příjdou milovníci krásné 

a romantické přírody, starých klášterů a kostelů, hradů a hradních zřícenin, zámků a dalších zajímavých míst, 

která vyzařují pozitivní energii. Krásné prostředí kolem hotelu zasazeného v oblíbené rekreační oblasti u 

rybníka, dodá tomuto zájezdu atraktivitu.  
 

PROGRAM:  podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem a mapky doporučených tras v buse. 
 

1.den: odjezd v ranních hodinách přes Brno, Prahu do Panenského Týnce. 

Nedostavěný gotický chrám skrývá několik záhad a stojí na silné léčivé 

pozitivní zóně. Na kolech přírodní rezervací Džbán pod zříceninou hradu 

Pravda s dějištěm mnoha strašidelných pověstí. Pod zříceninou Džbánu 

kolem Čertova kamene a Poddžbánského pivovaru do Rakovníka. 

Prohlídka královského města – Husovo nám., kostel sv. Bartoloměje, 

roubenka, Vysoká brána, synagoga, Pražská brána). Trasa cca 40 km. 

Odpoledne naložení kol, odjezd na ubytování, večeře, nocleh. 

2.den: po snídani přejezd busem do Krásného Dvora, vyložení kol. 

Zájemci prohlídka zámku, procházka v hezkém zámeckém parku 

k Templu nebo na rozhlednu, cca 2 – 7 km. Na kolech přes Podbořany, 

Kryry (Schillerova rozhledna), Petrohrad (zámek, zříc. hradu Petršpurk 

s úchvatnými výhledy, Dračí sluj), Krty (NS kolem bývalých žulových 

lomů) na ubytování. Trasa cca 30 km. Večeře a nocleh. 

3.den: po snídani přejezd busem do Lukové, vyložení kol. Prohlídka 

kostela v Lukové, kde jsou v lavicích v přítmí umístěny sádrové sochy, 

připomínající duchy, kteří lákají stovky návštěvníků. Přes Manětín (zámek 

označovaný jako perla baroka s krásnou zahradou a parkem, rovněž 

náměstí nad zámkem je galerií soch pod širým nebem), Rabštejn nad 

Střelou (nejmenší historické město v Česku nad řekou Střelou v překrásné 

přírodní scenérii ukrývá zámek, zříceniny hradů, roubené chalupy, hrázděné domy, starý kamenný most), Nový 

Dvůr, Žihle na ubytování. Trasa celkem 37 km. Večeře, nocleh. 

4.den: po snídani na kolech z hotelu okruh kolem Jesenice. Přes Žihle (žulové skály Dědek a Bába – kultovní 

místa), Sedlec, poutní místo Mariánský Týnec (Klášter patří ke skvostům barokní architektury s jedinečnou 

freskovou výzdobou a samozřejmě pověstí o zdejších zázracích.), Královice (hrobka s mumiemi rodu Gryspeků 

a pověstí o zániku rodu), Hradecko, Velká Chmelištná, ubytování. Základní trasa cca 40 km, možnost zkrácení 

nebo prodloužení. Odpoledne naložení kol, odjezd do Zlína. Příjezd do 22.00 hod.  
 

cena :   7.970,-Kč/osoba                                          Min.počet účastníků:  35 osob.               
Cena zahrnuje: dopravu autobusem, vozík na kola, 3x ubytování s polopenzí, tech. doprovod, orientační mapky 

s popisem doporučených tras, obecní poplatky, pojištění CK proti úpadku a kompletní cestovní pojištění v ČR  

typ A10.   
 

                            

Slevy :      včasný nákup (smlouva a záloha 1.000,-Kč/os.)   do 31.1.2023                          - 200,-Kč      

                                                                                                  do 28.2.2023                            - 50,-Kč  
                 děti do 15 let / účastníci ve zralém věku nad 50 let                                      - 200,-/ 50,-Kč  

                  každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2023                    - 50,-Kč 
 

Ubytování : hotel v Jesenici, v rekreační oblasti Velkého rybníka. Moderní dvoulůžkové pokoje (na 

vyžádání tříl.nebo rodinné) se sociálním zařízením. V areálu hotelu spousta sportovního vyžití, herny, pivní 

lázně, masáže, tenisové kurty,… 

Stravování :  polopenze v restauraci hotelu. Po trase jsou restaurace a rychlá občerstvení. 

Doprava:      zájezdovým autobusem. Kola umístěna v závěsném vozíku.  
 

Nástupní místa: Lípa, Zlín, Kvítkovice, Hulín, Kroměříž, Brno-Rohlenka. 
 

Organizátor zájezdu: cestovní kancelář Rapant s.r.o., tel.: 573 776 580, 774 742 307, mail: rapant@rapantaspol.cz 


